³¹ Philipp. 3. ³² Psal. 117. ³³ Habac. 3. ³⁴ Eccli. 29. ³⁵ Eccli. 7. ³⁶ Psal. 76. ³⁷ Gen. 39. ³⁸ Matth. 9. ³⁹ Marc. 14. ⁴⁰ Joan. 4. ⁴¹ Psal. 67. ⁴² Jos. 6. ⁴³ I Cor. 6. ⁴⁴ Joan. 6. ⁴⁵ II Cor. 11. ⁴⁶ Act. 14. ⁴⁷ Isa. 5. ⁴⁸ Matth. 16. ⁴⁹ Prov. 11. ⁵⁰ Psal. 48. ⁵¹ Prov. 11. ⁵² Eccli. 5.

gnifice et munifice se effundit. Sperat autem unusquisque sibi eventurum, quod videt pluribus aliis evenisse. Sub istius expectationis dulcis et incertæ solatio tædiosa delectant, gravia levigantur, amara dulcescunt, nostrique martyres labores, quamvis infirmi, expensas etiam, quamvis avari, non sentiant.

*Sic, ut non perdat, non cessat perdere lusor. |
Et revocat cupidus alea blanda manus*⁵³.

Videntur mihi in verbis et desideriis illum Persii⁵⁴ versare versiculum.

*Jam dabitur, jam, jam : donec deceptus et exspes,
Nec quidquam fundo suspirat nummus in imo.*

Porro juxta sapientem⁵⁵ : « Sera est in fundo parcinonia. » Illud in curia detestabile est quod qui magis diligunt, minus diliguntur. Imperiti etiam, B et omnino inutiles elegantioribus beneficiis ampliantur, divitiæ accumulantur divitibus; nec est qui respiciat ad inopem et mendicum. Elisæus implebat vasa vacua, et deficientibus vasis vacuis oleum stetit⁵⁶. In curia autem vasa vacua contemnantur, et plena implentur, ligna in silvas, et aquæ in maria deferuntur. Ego sane dispendia enormium expensarum, et super omnia jacturam perditionis temporis, deplorarem; nisi, quia maximum laboris mei reputo fructum, quod nostrum principem per gratiam Dei et suam semper habui propitium, mitem, affabilem et benignum. Nunquam porrexerim ei preces, quas non admisit liberaliter; præparationem etiam cordis mei in pluribus ejus bonitatis beneficiis quandoque prævenit. Diligebam ipsum, et diligo, et C semper diligam ex affectu; nec me diligit Deus cum ab ipsius dilectione desistam; gratia namque ejus me perpetuo vindicavit in suum; suumque semper erit, si quid cogito, si quid scribo, si quid sum, si quid valeo, si quid possum. Hinc est quod, quantum vestra usus sum comitiva, quælibet dies, in qua domini regis alloquio non fruebar, mihi tristis et nubila videbatur dies; in qua vero suo me dignabatur alloquio, mihi tota tanquam dies nuptialis in gaudio ducebatur. Confidentissime dico, majoremque partem mundi testem habeo, in hac parte a tempore Cæroli, nullum fuisse principem, adeo benignum, prudentem, largum et strenuum. Hæc pauca in ejus commendatione perstrinxi, quia in his D quatuor omnia bona principum efficaciter concluduntur.

Illud autem noveritis, quod ad gloriam et magnificentiam domini regis jam de actibus ejus librum ex magna parte composui, qui vestræ fraternitati communicandus est: sed adhuc opus illud manus artificis corrigi et elimat, ut cum in publicam audientiam venerit, nec obtractatorum linguas, nec venenosos morsus invidiæ pertimescat. Porro,